СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Калачинского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

     от 28.08.2014 г.                                                           № 23
О принятии   изменений и дополнений в Устав Сорочинского сельского     поселения Калачинского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.05.2014 г. № 136-ФЗ, Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Сорочинского сельского поселения решил:
1.
Принять изменения и дополнения в Устав Сорочинского сельского поселение Калачинского муниципального района Омской области.

       Пункт 3 части 1 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«3)   в   случае   преобразования   сельского   поселения,   осуществляемого  в соответствии  с частями 3, 5, 6.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» а также в случае упразднения сельского поселения;».
          Пункт 11 части 2 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции: «11) преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 6.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднение сельского поселения;».
           Часть 1 статьи 29.1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Омской области.».
Часть 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет сельского поселения вправе образовать контрольно-счетный орган сельского поселения.».
 Статью 38 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Муниципальное имущество сельского поселения
1.
В собственности сельского поселения может находиться:
1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральные законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местной самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;
2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных) государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждение в соответствии с нормативными правовыми актами Совета сельского поселения;
4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено   органам   местного   самоуправления   федеральными   законами   и которые не отнесены к вопросам местного значения;
5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ.
2.
В случаях возникновения у сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество   подлежит   перепрофилированию   (изменению   целевого   назначение имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

             II. Направить   изменения и дополнения в Устав Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области для государственной регистрации.

           III. Опубликовать изменения и дополнения в Устав Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области после государственной регистрации в газете «Калачинский муниципальный вестник».

          1У. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования),  произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                В.Н.Шишлак